Проект

                                                             Российская Федерация

Ростовская область

Родионово-Несветайский район

Администрация

Волошинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

. 2017                                   №

                    х. Волошино

	Об утверждении отчета о реализации муниципальной  программы Волошинского сельского поселения  «Развитие культуры»

за 2016 год

В соответствии с частью 1 статьи 30 Устава муниципального образования «Волошинское сельское поселение»,  постановлением Администрации Волошинского сельского поселения  от 27.08.2013 № 49 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Волошинского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной  программы Волошинского сельского поселения «Развитие культуры» за 2016  год согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Волошинского сельского поселения.

.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Глава

Волошинского сельского поселения
	Л.О.Гужва

                                                                                                                                                                                                                                                                                            Приложение

к постановлению Администрации

Волошинского сельского поселения

от    01 .2017  №

 Отчет

  муниципальной  программы Волошинского сельского поселения «Развитие культуры» за 2016 год   реализации  о  ходе работ по
  (далее -  Программа) утверждена  Постановлением Администрации Волошинского сельского поселения от  30.09.2013 г № 64
 программы Волошинского сельского поселения «Развитие культуры»     Муниципальная
1. Цели  и  задачи   Программы :.

- обеспечение конституционного права населения поселения на доступ к ценностям культуры и свободы творчества в сфере культуры;

    - формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры

    - создание условий для сохранения и развития культурного потенциала поселения;

 - сохранение исторического и культурного наследия Волошинского сельского поселения;                                                                                                                                             - выравнивание доступа к услугам учреждений культуры, информации, культурным ценностям;                                                                                                                                                - создание условий для улучшения доступа населения поселения к информации и знаниям.

            Механизм :
 Программы   реализации
 Координацию деятельности исполнителей по  осуществляет Администрация Волошинского сельского поселения.
 Программы   реализации
 осуществляется на основе:
 Программы   Реализация
 нужд;
 муниципальных  контрактов,  трудовых договоров, заключенных в соответствии с законодательством  о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ,  оказание услуг для государственных и  муниципальных
условий, порядка и правил, утвержденных федеральными, областными и  нормативными правовыми актами. муниципальными
Механизм реализации Программы включает в себя:

подготовку и выпуск нормативных актов, формирующих комплексную систему законодательного и организационно-распорядительного сопровождения выполнения мероприятий Программы;

подготовку постановлений, распоряжений, положений, смет, программ, утвержденных Главой Волошинского  сельского поселения, в части проводимых смотров, конкурсов, ярмарок, культурных акций, участия, самодеятельных коллективов в культурных акциях в поселении.;
2. Состояние сети  учреждений культуры объединенных в МБУК  Волошинского сельского       поселения «ЦКДБОН» на 01.01.2016г.

В состав «ЦКДБОН» входят структурные подразделения:

- клубное (Волошинский и Генеральский СДК)

-  библиотечное  (Волошинская и Генеральская сельские библиотеки)
В Волошинском сельском поселении  году  функционировали  19  клубных формирований.
 2016   в
Кол-во культурно-дсуговых мероприятий – 185
Кол-во посетителей культурно-досуговых мероприятий -27124 чел

Количество культурно-досуговых формирований - 19

Количетство участников в них  - 310 человек.

Кол-во выданных документов  25841 экземпляров.

Кол- во пользователей -  985 чел.

Кол-во выданных справок, консультаций – 909

Финансирование мероприятий . Программы
Финансирование мероприятий
  составил 3222,6 тыс. рублей, освоено 3218,6 тыс. руб., что составило 99,9 %.  году   2016    в 2016 году осуществлялось за счет средств бюджета Волошинского сельского поселения, областного бюджета  и внебюджетных средств. Объем  средств  бюджета МБУК Волошинского сельского поселения «ЦКДБОН» в  Программы
 по состоянию на «1» января 2016г.   Программы  о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий  Отчет
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Показатели результативности муниципальных долгосрочных  программ   целевых
	Объем ассигнований(тыс.руб)
	Степень выполнения мероприятия

	Наименование показа-теля резуль-тативности мероприятия
	Ед. измерения
	план
	факт
	Отклоне-ние %
	Уточненный план ассигнований на год (тыс.руб)
	Исполнено  (кассовые расходы (тыс.руб))

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего по программе

	Формирование единого культурного пространства на территории Волошинского сельского поселения, создание условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры

	1
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями

	Тыс.

руб.
	2813,1
	2813,1
	  -

	Выполнен 100%

	В т.ч

	Учреждениями культуры для проведения культурно-массовых мероприятий, праздников, концертов, творческих вечеров, фестивалей и конкурсов
	Количество культурно-массовых мероприя-тий
	Меро-прия-тия
	163
	185
	+12,8%

	112,8%

	Библиотечное обслуживание населения
	Количество читателей в год
	Чита-тели
	976
	985
	+0,9%

	99,8%

PAGE
4